104年度南臺灣「生活美學盃」歌唱比賽-嘉義縣初賽實施計畫

一、依據：國立臺南生活美學館辦理104年度南臺灣「生活美學盃」歌唱比賽

          實施要點。

二、主旨：鼓勵正當休閒活動，提供展現歌藝平台，增進音樂美學素養，營

          造美感生活。

三、指導單位：文化部
四、主辦單位：國立臺南生活美學館、嘉義縣政府
五、承辦單位：嘉義縣生活美學協會

六、協辦單位：永安國小、大崎國小、各鄉鎮市公所
七、參加資格：設籍嘉義縣縣內符合各組參賽年齡均可報名參加比賽。
八、比賽時間：104年3月31日 ( 星期二 ) 上午8時30分起。

九、比賽地點：嘉義縣人力發展所(創新學院)2F。

十、報名方式及期限：
(一)由各機關、團體或社區發展協會審查參賽資格後推薦，參賽名額不限【不受理個人報名】。

(二)自即日起至民國104年3月19日 (星期四) 截止，請填妥報名表後依下列方式送達：

1.先傳送電子檔報名表至嘉義縣生活美學協會：黃總幹事聯絡電話0983084111   e-mail：lifeart@mail.cyc.edu.tw
2.報名表電子檔傳送後務必寄送經機關、團體或社區發展協會審查核印之紙本至嘉義縣鹿草鄉鹿草村55-8號3樓（嘉義縣鹿草老人文康中心）黃總幹事收，並自行電話確認報名表是否送達。

    (三)報名表格式如附件。

十ㄧ、比賽組別：

   （一）青壯組-男：50歲以上至64歲(民國39年3月1日以後至54年2月

                底前出生者)。

   （二）青壯組-女：50歲以上至64歲(民國39年3月1日以後至54年2月

                底前出生者)。
   （三）男女對唱組：45歲以上(民國59年2月底前出生者)。

    (四）長青組-男：65歲以上(民國39年2月底前出生者)。

   （五）長青組-女：65歲以上(民國39年2月底前出生者)。
十二、比賽方式：

    （一）預賽：演唱自選曲乙首中的第一段，各組錄取前6名晉級決賽。

    （二）決賽：演唱自選曲乙首(須與預賽不同之曲目)。男女對唱組一律以對唱歌曲參賽。
十三、比賽順序：長青男→長青女→男女對唱→青壯男→青壯女

十四、評    審：由主、承辦單位聘請專家擔任之。

十五、評分標準：音色、音準(30％)   演唱技巧　(20%)

                咬字、節奏(30%)   儀態、台風(20%)

十七、獎    勵：

（一）75歲以上參加者頒給最佳精神獎獎狀乙紙，以資鼓勵。
（二）各組錄取優勝前六名頒發獎牌及獎品獎勵。
（三）各組前三名參加國立臺南生活美學館舉辦之複賽、決賽(104年4月25日【星期六】上午9時起，地點：國立臺南生活美學館演藝廳)

十八、經費來源：由國立臺南生活美學館及嘉義縣政府籌措支應。
十九、附    則：

   （一）比賽歌曲伴唱統一使用辦理單位提供之音圓伴唱系統，不可自備伴唱光碟片。（須升降調者請在報名表之備註欄註明）
（二）曾於103年參加本項國立臺南生活美學館決賽榮獲各組第一名者，不得再報名同組比賽。

（三）已完成報名手續者，其比賽曲目，一律不得變更。

（四）參加初賽者請於比賽當日上午７時５０分至８時１０分前報到；如參賽人數較多，為爭取賽事時間，比賽當日報到時間將另行調整，並於活動三日前公告於嘉義縣教育資訊網（http://www.cyc.edu.tw/），請參賽人員自行查閱。
（五）各機關團體參賽人員請於民國104年3月20日（星期五）下午２時至嘉義縣鹿草老人文康中心3樓（嘉義縣鹿草鄉鹿草村55-8號3F）抽籤，以便排定比賽順序，未到者，由承辦單位代抽，不得異議。

（六）領隊及參加初賽者比賽當日午餐由承辦單位提供便當乙份。
（七）參賽人員請於比賽當日請攜帶國民身分證明正本供核對身份及年齡，以利確認參賽資格；如活動當日未出示國民身份證正本供報到人員檢核者，不得參賽，請參賽人員特別注意。

（八）請尊重評審之評定，如有異議請以書面提出並請具名。

（九）辦理本比賽之相關人員由所屬機關團體核予公假登記，於活動結束後依相關規定核予獎勵。

（十）請參加比賽人員及領隊自行投保意外險。

（十一）抽籤完後，比賽順序公佈在嘉義縣教育資訊網網站（網址：http://www.cyc.edu.tw/），參賽人員請一定要上網查看，核對名單、組別。
（十二）104年4月2日國立臺南生活美學館報名截止日，請各組前三名，務必當天決定參加國立臺南生活美學館複、決賽參賽歌曲，逾期將以棄權論，決定歌曲後不得更動。
2